
 

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 
Принято Думой Маловишерского муниципального района  

Новгородской области 28 декабря 2023 года 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения эффективного 

социально-экономического развития поселения, входящего в состав 

Маловишерского муниципального района Новгородской области, повышения 

уровня жизни населения, в соответствии с решением Совета депутатов 

Большевишерского городского поселения Маловишерского муниципального 

района Новгородской области от 30.11.2023 №118 «О передаче осуществления 

части полномочий по решению вопроса местного значения»,  

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области  

РЕШИЛА: 

1. Принять от органов местного самоуправления Большевишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области осуществление органами местного самоуправления Маловишерского 

муниципального района Новгородской области части полномочий по решению 

вопроса местного значения «Организация в границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации» - передача прав владения и (или) пользования 

централизованными системами горячего водоснабжения, холодного 

водоснабжения и (или) водоотведения, отдельными объектами таких систем, 

находящимися в муниципальной собственности по концессионным 

соглашениям, заключенным в соответствии с требованиями законодательства 

Российской Федерации о концессионных соглашениях. 

2. Рекомендовать Администрации Маловишерского муниципального 

района Новгородской области заключить с Администрацией 

Большевишерского городского поселения Маловишерского муниципального 

района Новгородской области соглашение о принятии осуществления части 

полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения.  

3. Решение вступает в силу с 01 января 2024 года. 

 

 

О  принятии осуществления 
части полномочий по решению 
вопроса местного значения 



2 

 

4. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение». 
 
 

 
Председатель Думы 
муниципального района Г.Г. Жукова 
 
 
Глава муниципального района Д.Б.Платонов 
 

 

 

28 декабря 2023 года 

№ 651 

Малая Вишера   


